
Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad 
Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice                                           tel./fax 327591411                                                                                                                                           

 
Č.j: 160/2016 - 2.Výst                                                                         Zbraslavice, dne: 27.10.2016 

Vyřizuje: Jan Jursík 

E-mail: stavebni@obeczbraslavice.cz  

Telefon: 327591411 

IdDS:    rbkb3mw 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY A 

POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
 Dne 27.10.2016 podal žadatel Městské lesy a rybníky Kutná Hora spol. s r.o. (IČ – 

62967291), Opatovice I 43, 286 01  Čáslav na základě plné moci zastoupený firmou Projektový 

ateliér Dlabáček s.r.o. (IČ – 28817613), Prof. Smotlachy 13, 500 08 Hradec Králové žádost o 

vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: obnova rybníka Pijovky na pozemcích: pozemkové 

parcely parcelní čísla 493 (lesní pozemek), 488/3 (lesní pozemek) a 488/4 (lesní pozemek) 

v Radvančicích, kat. území Útěšenovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění 

stavby. 

Popis záměru: 

Jedná se o výstavbu rybníka Pijovky o velikosti 1,995 ha na pozemcích v k.ú. Útěšenovice. 

Rybník bude zahrnovat obnovu zemní hráze, s objektem pro manipulaci s běžnými průtoky a 

pro převedení zvýšených průtoků v údolní nivě Hodkovského potoka. 

Základní technické parametry rybníka : 

Délka hráze                          : 176 m 

Kóta koruny hráze                   : 99,40 m r.v. 

Kóta hladiny N.V.                    : 98,20 m r.v. 

Kóta hladiny V.V.                    : 98,80 m r.v. 

Zatopená plocha při hl. N.V.          : 1,995 ha 

Zatopená plocha při hl. V.V.          : 3,214 ha 

Objem vody při hl. N.V.              : 27 792 m3 

Objem vody při hl. V.V.              : 39 760 m3 

Průtok Q100                         : 4,00 m3/s 

Šířka koruny hráze                  : 3,00 m 

Typ nádrže                          : průtočná 

Hydrologické číslo povodí            : 1-09-01-137 

Zdroj vody                          : Hodkovský potok 

Hlavní půdorysné rozměry          : 160,30 x 260,20 m 

Stavba byla rozdělena na následující stavební objekty: 

SO -  01 ZDRŽ 

SO -  02 HRÁZ 

SO -  03 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV 

SO -  04 VÝPUSTNÝ OBJEKT 

 

SO -  01 ZDRŽ 

V tomto objektu se jedná pouze o částečné odtěžení zeminy ze zdrže. Nejprve bude nutno 

provést odstranění stávajících pařezů a náletových křovin, křoví a úpravu pláně. Vlastní 

odtěžení zeminy bude provedeno podle jednotlivých příčných řezů, kde jsou uvedeny jednotlivé 

 



míry, délky a kóty nově upraveného dna rybníka i nově navržených hrázek, které budou 

hutněny. Sklon břehů u těchto hrázek je 1:3.  Podélný sklon rybníka je 4,58‰ a je vypracován 

ve výkrese dosypání hráze a část bude odvezena na vytypované pozemky v nájmu investora pro 

zlepšení půdních vlastností. 

SO – 02 HRÁZ 

Tato neprůjezdná hráz bude upravena v celkové délce 176 m s korunou hráze navrženou zhruba 

ve stejné výšce jako byla hráz původní na kótu 99,40 m r.v. Před započetím prací je nutné 

provést odkopávku stávajícího zvětralého a částečně zarostlého terénu v tloušťce 40 cm. 

Navržená šířka koruny hráze je 300 cm. Sklon návodního líce hráze je 1 : 3. Vzdušný líc má 

sklon 1:2. Opevnění vodorysu je navrženo z kamenné rovnaniny na sucho na šikmou délku 300 

cm o tloušťce 30 cm. Opevnění z kamenné rovnaniny je uloženo do štěrkodrťi v tloušťce 10 cm. 

V patě vzdušného svahu je navržen štěrkopískový filtr v délkách 84 m a 70 m s potrubím o 

profilu 10 cm. V místě stávajícího protržení hráze, u nově navrženého výpustného zařízení musí 

být hráz po vrstvách řádně hutněna. K tomuto objektu také patří příjezdová cesta v délce 35 m 

a šířce 3 m. Cesta je zpevněna z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 25 cm a vrch je zpevněn 

štěrkodrtí tl. 5 cm.  

 

SO – 03 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV 

Bezpečnostní přeliv je řešen formou přelivného prahu. Kóta přelivného prahu je 98,30 m a je o 

10 cm výše, než je hladina normální vody, která je 98,20 m r.v. Svahy v bezpečnostním přelivu 

mají sklon 1:1,5. Opevnění přelivu je navrženo z dlažby z lomového kamene tl. 25 cm do 15 cm 

betonu. Opevnění je ukončeno betonovými zajišťovacími prahy 30/60 cm. Příčné betonové 

zajišťovací prahy jsou 30/80 cm.  Odtok vody od bezpečnostního přelivu pokračuje zpevněným 

korytem v délce 23,75 m. V tomto úseku jsou 3 betonové prahy 30/60cm. Pod posledním prahem 

je na délku 400 cm navržen těžký kamenný zához, který je ukončen také betonovým  prahem. 

Dále pokračuje zemním korytem až k zaústění do stávajícího koryta od požeráku. V tomto 

úseku jsou navrženy 2 betonové prahy 30/60/350 a 30/60/390 cm.  

 

SO – 04 VÝPUSTNÝ OBJEKT 

Pro zajištění vypouštění nádrže se navrhuje prefabrikovaný kbel 500, výšky 3,3 m, který bude 

osazen na betonový základ 110 x 110 x 90 cm. Vstup na kbel bude zajištěn ocelovou lávkou. 

Výpustné potrubí o profilu DN 500 bude uloženo na betonovou desku s obetonováním. Potrubí 

bude ukončeno výtokovým čelem. V místě soutoku odpadního koryta a odpadu od 

bezpečnostního přelivu bude koryto zpevněno kamennou dlažbou do betonu.  

 

Odstupové vzdálenosti: stavba rybníka bude na pozemcích umístěna ve vzdálenosti 91,10 m od 

hranice s pozemkem parc. č. 634 v k.ú. Útěšenovice a ve vzdálenosti 46,70 m od hranice 

s pozemkem parc. č. 720 v k.ú. Štipoklasy u Černín. Záměr je navržen mimo zastavěné území 

osady Radvančice. Pro osadu Radvančice, k.ú. Útěšenovice není zpracován územní plán ani jiná 

forma územně plánovací dokumentace. 
  

 Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení o umístění stavby a současně nařizuje veřejné ústní jednání na den 

28.11.2016 (pondělí) v 10:00 hodin. 

Místo konání: na Obecním úřadu ve Zbraslavicích. 

 

Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Obecního úřadu 

Zbraslavice, stavebního úřadu (návštěvní dny: pondělí - pátek  7:00 - 15:30) po dobu vyvěšení veřejné 

vyhlášky na úřední desce a při veřejném ústním jednání.  

 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního 

rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné 



ústní jednání, vyvěšena na pozemku parc. č. 493 v Radvančicích, kat. území Útěšenovice, a to do doby 

konání veřejného ústního jednání. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního řízení a 

o veřejném ústním jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, 

z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí. 

Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání, 

pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků územního řízení. 

V případě, že se neprokáže opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil 

 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu 

oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 

bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 

správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

 Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, 

jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 

prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.  

 Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 

 

1) Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, námitky popřípadě důkazy účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

2) K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto 

při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.  

3) Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v 

odstavci 4), se nepřihlíží. 

4) Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 

která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, 

která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 

které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 

Nejpozději při veřejném ústním jednání žadatel doloží: 

- smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 488/3 v k.ú. Útěšenovice 

- závazné stanovisko Městského úřadu v Kutné Hoře odboru ŽP, odd. ochrany přírody k záměru 

- závazné stanovisko Městského úřadu v Kutné Hoře odboru ŽP, odd. státní správy lesů k záměru 

- stanovisko Městského úřadu v Kutné Hoře odboru ŽP, odd. ochrany ZPF – souhlas s použitím 

sedimentů 

- opravenou projektovou dokumentaci v souladu s body č. 3. až 6. stanoviska Povodí Vltavy s.p. zn. 

5603/2012-242/Má/SP-2012/1539 ze dne 26.1.2012 

- doklad o uhrazení správního poplatku ve výši 3000,-- Kč (přiložená složenka) 

- vyjádření o existenci sítí vlastníků technické infrastruktury ČEZ Distribuce a.s. Děčín a Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. Praha  

 

Jan Jursík 

vedoucí stavebního úřadu 

           

                                                                                       elektronicky podepsáno 

                                                                                              otisk razítka 



 

 

 

R o z d ě l o v n í k  
Účastníci řízení:      
Projektový ateliér Dlabáček s.r.o. , Prof. Smotlachy 13, 500 08 Hradec Králové, korespondenční 

adresa: Gočárova třída 535, 500 02 Hradec Králové (na základě plné moci zastupuje žadatele Městské 

lesy a rybníky Kutná Hora spol. s r.o., Opatovice I 43, 286 01 Čáslav) 

Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Lesy ČR s.p., správa toků – oblast Povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov 

Obec Zbraslavice, Zbraslavice 7, 285 21  Zbraslavice  se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na 

úřední desce 

 

Dotčené orgány: 

Archeologický ústav AV ČR v.v.i., Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora 1 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 1 

Městský úřad Kutná Hora, odbor územního plánování, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 1 

Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena nejméně 30 dnů předem. 

 

 

Vyvěšeno dne 27.10.2016        Sejmuto dne 28.11.2016 

Razítko, podpis                                                         Razítko, podpis 

 

 


